Тульское УФАС России
Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета

при Тульском УФАС России

12 августа 2016 г.                                                                                    № 2
Председательствовал: Ю. В. Елагин
Присутствовали члены ОКС:  Глухов М.Г., Головин А.Ю., Мальцев М.Ю., Климов Г.Г.,

Секретарь ОКС: Фаткина М. Г.
Приглашенные: представители СМИ.
                                            Повестка дня:

1. Вступление в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2016 № 316-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».

2.   Разное.
1. Вступление в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2016 № 316-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».
Слушали: Елагина Ю.В.

Руководитель Управления Елагин Ю.В. рассказал о наиболее значимых изменениях, которые были внесены в антимонопольное законодательство и введении иммунитетов для определенных хозяйствующих субъектов.

Решили: Принять информацию о вступлении в силу Законов № 264-ФЗ и № 316 к сведению.

2. Вступление в силу Федерального закона  от 03.07.2016 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
Слушали: Глухова М.Г.

Председатель Тульского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ», сопредседатель совета Глухов М.Г.  рассказал о позиции общественной организации по  вопросу внесения изменений в Закон о торговле. После принятия поправок к Закону о торговле у участников рынка, как со стороны поставщиков, так и розничных сетей, появилось достаточно много вопросов относительно трактовки нового законодательства, которые необходимо аккумулировать и подготовить предложения по официальной позиции по их правоприменению.
Решили:

Принять информацию о вступлении в силу изменений в Закон о торговле к сведению. Рассмотреть вопрос о проведении совместных мероприятий  с общественными организациями и уполномоченным по защите прав предпринимателей в Тульской с целью обобщения проблемных вопросов и выработки предложений по правоприменению  Закона о торговле.
Председатель ОКС                                                                          Ю. В. Елагин